Администрация муниципального образования Городецкое

Кичменгско- Городецкого муниципального района
Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     06.03.2020                                                                                               № 91
 О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Городецкое от 20.03.2018 № 34

«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по заключению соглашения об устранении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»

     В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (с последующими изменениями),  администрация муниципального образования Городецкое ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению соглашения об устранении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Городецкое от 20.03.2018 года № 34 (в редакции решения Совета муниципального образования Городецкое  от 15.11.2018 года № 213) следующие изменения и дополнения:

1.1 Пункте 1.3. раздела 1исключить слова

 « Заявитель вправе обратиться с заявлением о предоставлении муниципальной услуги в «Бюджетное учреждение "Многофункциональный центр организации и оказания государственных и муниципальных услуг» Кичменгско-Городецкого района»  (далее - МФЦ). Предоставление муниципальной услуги через МФЦ осуществляется при условии заключения соглашения о взаимодействии с МФЦ по вопросу предоставления муниципальной услуги.

      Место нахождения (почтовый адрес) МФЦ: 161400, Вологодская область, Кичменгско -Городецкий район, с. Кичменгский Городок, ул. Садовая, дом 5;

     Справочный телефон МФЦ: 8 (817-40) 2-13-95;

     Адрес электронной почты МФЦ: kgora-mfc@mail.ru;
     График работы МФЦ: понедельник - пятница - с 08.30 до 17.00 (без обеда), суббота, воскресенье – выходной.»;

1.2.  по тексту регламента исключить слово «МФЦ»;

1.3. в абзаце 4 пункте 2.4 раздела 2 слова «или в случае заключения соглашения об установлении сервитута в отношении всего земельного участка» заменить на слова « или в случае заключения соглашения об установлении сервитута в отношении части земельного участка на срок до трёх лет.»;
1.4. абзац 4 пункта 2.7. « постановлением Правительства Вологодской области от 1 декабря 2014 года № 1084 «Об утверждении Порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в  собственности Вологодской области и государственная собственность на которые не разграничена, на территории Вологодской области» исключить;

1.5. пункт 2.7 раздела 2 дополнить абзацем «Решение совета муниципального образования Городецкое от 23.12.2014 № 113 Об утверждении Порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Городецкое»;

1.6. пункт 2.28 исключить;

1.7. в наименовании раздела «Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги» исключить слова « и порядок»;

1.8. в пункте 1.3.слова «руководителя администрации»заменить словом «Главы»;

1.9. в подпункте 3.3.4 пункта 3.3 слова « руководителю (заместителю руководителя)», «руководитель (заместитель руководителя)» заменить словами « Главе(заместителю Главы)», «Глава( заместитель Главы)»;
1.10. в подпунктах 3.4.2 пункта 3.4 слова  « руководителем (заместителем руководителя)» заменить словами « Главой(заместителем Главы)».
    2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию в газете "Заря Севера" и размещению на официальном сайте муниципального образования Городецкое в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
 Глава муниципального образования                                          Некипелова И.В.